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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y SELECCIÓN DE “8 PEONES PARA 
REALIZAR OBRAS Y SERVICIOS DE INTERÉS GENERAL Y SOCIAL” EN 

RÉGIMEN LABORAL TEMPORAL A JORNADA COMPLETA PARA EL 
AYUNTAMIENTO DE PALACIOS DEL SIL (León) 

(Servicio Público de Empleo JCyL – Plan de dinamización económica de los municipios 
mineros 2016-2020) 

 
 
 En la sede del Consejo Comarcal del Bierzo, sita en la Avda. de la Minería, s/n-1º, de 
Ponferrada (León), siendo las 09:00 horas, del 29 de enero de 2018, se reúnen los integrantes del 
Tribunal Calificador, para valorar la selección de “8 Peones de obras y servicios”, en régimen de 
laboral temporal a jornada completa para el Ayuntamiento de Palacios del Sil (León), quedando 
constituido por: 
 • Dña. Dolores Haro Gómez, empleada pública del Consejo Comarcal del Bierzo, 

actuando como Presidenta del Tribunal. 
 • Dña. Ilde Velasco Fonseca, empleada pública del Consejo Comarcal del Bierzo, 

actuando como Vocal del Tribunal. 
 • D. Roberto López Moral, empleado público del Consejo Comarcal del Bierzo, actuando 

como Secretario del Tribunal. 

 La Convocatoria y Bases fueron aprobadas por Decreto de Alcaldía nº 6, del 11 de enero 
de 2018, en virtud a la subvención concedida por el Servicio Público de Empleo de Castilla y León, 
para la contratación de ocho peones a jornada completa durante 180 días para la realización de 
obras y servicios de interés general y social. 

 El Ayuntamiento de Palacios del Sil envió al Servicio Público de Empleo de Castilla y 
León la oferta correspondiente (Base 4ª), siendo seleccionados los desempleados e inscritos como 
demandantes de empleo no ocupados siguientes: 

Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

1 GÓMEZ ÁLVAREZ Mª JOSÉ 09814166C 

2 MALVAR GONZÁLEZ SECUNDINO 10070071G 

3 GONZÁLEZ  BENÉITEZ SILVIA 44433282L 

4 PEDROSA PAZ JENNIFER 09813652N 

5 LANZÓN GONZÁLEZ VÍCTOR 71508667B 

6 ÁLVAREZ ARIAS PABLO 71518393PJ 

7 RAMOS LICENCÍN ÓSCAR 10090280L 

8 GONZÁLEZ ÁLVAREZ LUÍS JOSÉ 71529599J 

9 RUÍZ GILO ANTONIA 10075495T 

10 PAULINO  BRINCO Mª NOEMÍ 10079628Q 

11 URÍA GONZÁLEZ BORJA 09814557C 

12 LÓPEZ GANCEDO SEGUNDO 10077044P 

13 PEDROSA  LOSADA ROSA Mª 71514787J 
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14 URÍA GONZÁLEZ J. MANUEL 09814556L 

15 URÍA  GONZÁLEZ CRISTIAN 09814558K 

16 LEAL DÍAZ ÓSCAR 09814447W 
17 
 ÁLVAREZ ARIAS IVÁN 09814656G 

18 PAZ LÓPEZ ANA MARIA 10073965B 

19 PÉREZ  MARTÍNEZ MARIA H. 71501100B 

20 ARIAS OTERO  JORGE 09816525X 

21 OTERO PÉREZ MÓNICA 10077446L 

22 GONZÁLEZ  GONZÁLEZ FELIPE 71499588V 

23 NÚÑEZ VILLAR ANA Mª 10075323N 

24 RUÍZ GILO PEDRO 71500435J 

25 ÁLVAREZ OTERO ÓSCAR 71515291B 

26 GARCÍA CRESPO NATIVIDAD 10075210Z 

27 DÍEZ BENÉITEZ MANUEL 71500532H 

28 RIVERO MATÍAS  MANUEL 09813825R 

29 MARTÍNEZ LÓPEZ OLGA 71498552Q 

30 LEIGUARDA  VILLANUEVA ELOY 71644846F 

31 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DAVID 71524964R 

32 SÁEZ GARCÍA OMAR 71516984W 

33 ÁLVAREZ AMAGO DIEGO 09815375X 

34 FERNÁNDEZ DEL AMO JUAN L. 09816451M 

 Por el Tribunal Calificador se procede a valorar los méritos (exigidos en la Base 9ª) 
alegados por los candidatos que han reunido los requisitos indicados en la Base 6ª de la 
Convocatoria (Decreto de Alcaldía nº 6/2018, del 11 de enero), quedando de la siguiente forma: 

Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. Experiencia 
Profesional 

Permisos 
conducción TOTAL 

1 GÓMEZ ÁLVAREZ Mª JOSÉ 09814166C 0,72 5 5,72 

2 MALVAR GONZÁLEZ SECUNDINO 10070071G 1 5 6 

3 GONZÁLEZ  BENÉITEZ SILVIA 44433282L 0,38 3 3,38 

4 PEDROSA PAZ JENNIFER 09813652N 0,12 3 3,12 

5 LANZÓN GONZÁLEZ VÍCTOR 71508667B 1,85 3 4,85 

6 ÁLVAREZ ARIAS PABLO 71518393PJ - - 0 

7 RAMOS LICENCÍN ÓSCAR 10090280L - - 0 

8 GONZÁLEZ ÁLVAREZ LUÍS JOSÉ 71529599J - 3 3 

9 RUÍZ GILO ANTONIA 10075495T - - 0 

10 PAULINO  BRINCO Mª NOEMÍ 10079628Q 0,8 3 3,08 
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11 URÍA GONZÁLEZ BORJA 09814557C 0,70 - 0,70 

12 LÓPEZ GANCEDO SEGUNDO 10077044P 0,66 3 3,66 

13 PEDROSA  LOSADA ROSA Mª 71514787J 0,46 3 3,46 

14 URÍA GONZÁLEZ J. MANUEL 09814556L 0,98 - 0,98 

15 URÍA  GONZÁLEZ CRISTIAN 09814558K 0,33 - 0,33 

16 LEAL DÍAZ ÓSCAR 09814447W 0,62 3 3,62 
17 
 ÁLVAREZ ARIAS IVÁN 09814656G - - 0 

18 PAZ LÓPEZ ANA MARIA 10073965B - 3 3 

19 PÉREZ  MARTÍNEZ MARIA H. 71501100B - - 0 

20 ARIAS OTERO  JORGE 09816525X - 3 3 

21 OTERO PÉREZ MÓNICA 10077446L - - 0 

22 GONZÁLEZ  GONZÁLEZ FELIPE 71499588V 0,31 - 0,31 

23 NÚÑEZ VILLAR ANA Mª 10075323N 0,20 - 0,20 

24 RUÍZ GILO PEDRO 71500435J 4,81 3 7,81 

25 ÁLVAREZ OTERO ÓSCAR 71515291B - 3 3 

26 GARCÍA CRESPO NATIVIDAD 10075210Z - 3 3 

27 DÍEZ BENÉITEZ MANUEL 71500532H 2,75 3 5,75 

28 RIVERO MATÍAS  MANUEL 09813825R 1,95 - 1,95 

29 MARTÍNEZ LÓPEZ OLGA 71498552Q - - 0 

30 LEIGUARDA  VILLANUEVA ELOY 71644846F - 3 3 

31 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DAVID 71524964R - 3 3 

32 SÁEZ GARCÍA OMAR 71516984W - 3 3 

33 ÁLVAREZ AMAGO DIEGO 09815375X - 3 3 

34 FERNÁNDEZ DEL AMO JUAN L. 09816451M 0,33 - 0,33 

 Finalizada la valoración de méritos, el Tribunal Calificador propone, para su contratación 
(Base 10ª), a los candidatos que obtuvieron la mayor calificación, siendo los siguientes: 

Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. VALORACIÓN 

1 RUÍZ  GILO PEDRO 71500435J 7,81 
2 MALVAR FERNÁNDEZ SECUNDINO 10070071G 6 
3 DÍEZ  BENÉITEZ MANUEL 71500532H 5,75 
4 GÓMEZ  ÁLVAREZ Mª JOSÉ 09814166C 5,72 
5 LANZÓN GONZÁLEZ VÍCTOR 71508667B 4,85 
6 LÓPEZ GANCEDO SEGUNDO 10077044P 3,66 
7 LEAL DÍEZ ÓSCAR 09814447W 3,62 
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8 PEDROSA LOSADA ROSA Mª 71514787J 3,46 

 Así mismo, el Tribunal Calificador propone como suplentes a los candidatos siguientes: 

Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. VALORACIÓN 

1 González  Benéitez Silvia 44433282l 3,38 
2 Pedrosa Paz Jennifer 09813652N 3,12 
3 Paulino Brinco Mª Noemí 10079628Q 3,08 

 Remitir esta propuesta al Alcalde del Ayuntamiento de Palacios (León), al objeto de que se 
proceda a la formalización del correspondiente contrato (Base 11ª). 

 La Presidenta da por terminada la reunión a las 14:35 horas, del 29 de enero de 2018.- 

 Para que conste y surta los efectos oportunos, ante el expediente de su razón, expido la 
presente acta, la cual firma todos/as los/las miembros del Tribunal Calificador, en Ponferrada a 29 
de enero de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Fdo. Dolores Haro Gómez 
PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 
 
 
 
 
 

Fdo. Ilde Velasco Fonseca 
VOCAL DEL TRIBUNAL 

 
 
 
 
 
 

Fdo. Roberto López Moral 
SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 


